



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2022 – CPL/DP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2022.0621.001/2022 – SEMAFIN
ABERTURA 08/08/2022 ÀS 09h:30min
SRA. PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de **materiais de consumo do tipo higiene, limpeza, descartáveis, copa e cozinha** visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

| LOTE 02 - MATERIAIS DE HIGIENE (COTA RESERVADA) | | | | | | |
|---|---|------------|-------|------|------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID. | QTD. | Vlr. Unit | Vlr. Total |
| 1 | ABSORVENTE SUAVE COM ABAS, 30 PACOTES C/8 UND. | INTIMUS | PCT | 20 | R\$ 112,00 | R\$ 2.240,00 |
| 2 | Condicionador para cabelo, adulto, cx com 12 und de 325ml | SEDA | CX | 5 | R\$ 130,00 | R\$ 650,00 |
| 3 | Condicionador para cabelo, infantil, cx com 12 und de 325ml | TRA LA LA | CX | 3 | R\$ 165,00 | R\$ 495,00 |
| 4 | Creme dental, com fluor, Fd com 12 und de 90g | COLGATE | PCT | 3 | R\$ 51,00 | R\$ 153,00 |
| 5 | Escova dental ADULTO, material cerdas nylon e poliester, material cabo plástico, tipo cabo curto e anatômico, tipo cabeça pequeno, modelo macio. | SORRISO | UND | 20 | R\$ 3,00 | R\$ 60,00 |
| 6 | Escova dental INFANTIL, material cerdas nylon e poliester, material cabo plástico, tipo cabo curto e anatômico, tipo cabeça pequeno, modelo macio. | HILLO KIDS | UND | 25 | R\$ 4,50 | R\$ 112,50 |
| 7 | FRALDA GERIATRICA TAM. G PCT C/30 UNI | TERNURA | PCT | 12 | R\$ 65,00 | R\$ 780,00 |
| 8 | FRALDA GERIATRICA TAM. M PCT C/30 UNI | TERNURA | PCT | 12 | R\$ 65,00 | R\$ 780,00 |
| 9 | Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, branca, características adicionais extra macio e sem perfume, folha dupla, com 16 pacotes de 04 unidades cada - | BAMBINO | FARD | 137 | R\$ 78,00 | R\$ 10.686,00 |

Rua Grande Oriente, Nº 72
Tuntum de Cima - MA

(99) 99226-8292

(99) 99206-4029

CNPJ: 27.036.171/0001-27

| | | | | | | |
|----------------------------|--|-------------|----|----|------------|----------------------|
| 10 | Sabonete barra , peso 90g, formato ovalado, com creme hidratante, cx com 12 und, diversas fragâncias | FLOR DE YPE | CX | 40 | R\$ 24,00 | R\$ 960,00 |
| 11 | Sabonete, aspecto físico: líquido. Unidade: Frasco 250 ML CX C/12UND diversas fragâncias | PROTEX | CX | 40 | R\$ 106,00 | R\$ 4.240,00 |
| 12 | Shampoo para cabelo, adulto, cx com 12 und de 325ml | SEDA | CX | 5 | R\$ 132,00 | R\$ 660,00 |
| 13 | Shampoo para cabelo, infantil, cx com 12 und de 325ml | TRA LA LA | CX | 3 | R\$ 140,00 | R\$ 420,00 |
| Valor Total Lote 02 | | | | | | R\$ 22.236,50 |

LOTE 04 - MATERIAIS DE LIMPEZA (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID. | QTD. | Vlr. Unit | Vlr. Total |
|------|--|-----------|-------|------|------------|--------------|
| 1 | Ácido MuriádticoDesincrustrante p/ limpeza 1LT CX C/12UND | NUTRILAR | CX | 30 | R\$ 112,00 | R\$ 3.360,00 |
| 2 | Água sanitária, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosivo classe 8, cx com 12 und de 01 L. | NUTRILAR | CX | 110 | R\$ 33,00 | R\$ 3.630,00 |
| 3 | Álcool Etilico em gel 70%, cx com 12 und de 500ml - produto especifico para desinfecção das mãos | SOL | CX | 80 | R\$ 100,00 | R\$ 8.000,00 |
| 4 | Alcool em gel multiuso para uso em limpeza de vidros, janelas, mesas, cx .c/12 unid de 500 ml | MURIEL | CX | 50 | R\$ 90,00 | R\$ 4.500,00 |
| 5 | Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, cx com 12 und 1 L. | TUFF | CX | 27 | R\$ 48,00 | R\$ 1.296,00 |
| 6 | Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, cx com 06 und 2 L. | TUFF | CX | 75 | R\$ 56,78 | R\$ 4.258,50 |
| 7 | Cesto lixo TELADO, material plástico, capacidade 12L, características adicionais telado. | JAGUAR | UND | 45 | R\$ 11,00 | R\$ 495,00 |
| 8 | Cesto plástico quadrado c/ pedal 30 litros, tampa basculante, injetado em polipropileno | JAGUAR | UND | 83 | R\$ 56,00 | R\$ 4.648,00 |
| 9 | Desinfetante líquido, ácido linear alquibenzeno sulfônico, lauril éter sulfato de sódio, coadjuvante, preservante, corante, fragância e água 2 L. CX C/ 6 und. | ECONOMICO | CX | 100 | R\$ 45,00 | R\$ 4.500,00 |
| 10 | Desodorizador/Aromatizante de ar 350ml, aerosol, fardo com 12 und - | GLADE | FD | 11 | R\$ 150,00 | R\$ 1.650,00 |

Rua Grande Oriente, Nº 72

Tuntum de Cima - MA

(99) 99226-8292

(99) 99206-4029

CNPJ: 27.036.171/0001-27





AVIÇÃO
DISTRIBUIDORA

| | | | | | | |
|----|--|--------------|-----|----|------------|--------------|
| 11 | Detergente líquido, 500ml, caixa com 24 und | NUTRILAR | CX | 75 | R\$ 45,00 | R\$ 3.375,00 |
| 12 | Escova para LAVAR multioso, oval, 16 cm, cabo madeira e cerdas de nylon. | CONDOR | CX | 17 | R\$ 17,00 | R\$ 289,00 |
| 13 | Escova sanitária 360° com suporte, material: cabo polipropileno, cerdas: sintético | LIMPAMANIA | UND | 27 | R\$ 10,00 | R\$ 270,00 |
| 14 | Espunja DUPLA FACE, material espuma aplicação utensílios, louças e limpeza em geral, características adicionais dupla face. 100mmX70mm cx com 60 unidades | NUTRILAR | CX | 8 | R\$ 46,00 | R\$ 368,00 |
| 15 | Espunja limpeza, LÃ DE AÇO, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, fardo com 15 pct. c/ 08 unid. | ASSOLAN | FD | 8 | R\$ 32,00 | R\$ 256,00 |
| 16 | Flanela para limpeza, tecido algodão tamanho 60x30cm. | UNIÃO TEXTIL | UND | 70 | R\$ 4,00 | R\$ 280,00 |
| 17 | Inseticida aerosol, ação total 395ml, fardo com 12 und | BAYGON | FD | 75 | R\$ 120,00 | R\$ 9.000,00 |
| 18 | Lixeira com pedal e tampa, com aro plástico, em plástico polipropileno (PP). capacidade: 30 litros. | JAGUAR | UND | 51 | R\$ 57,00 | R\$ 2.907,00 |
| 19 | Lixeira com pedal e tampa, com aro plástico, em plástico polipropileno (PP). capacidade: 60 litros. | JAGUAR | UND | 41 | R\$ 107,00 | R\$ 4.387,00 |
| 20 | Lixeira com pedal e tampa, com aro plástico, em plástico polipropileno (PP). capacidade: 100 litros. | JAGUAR | UND | 30 | R\$ 160,00 | R\$ 4.800,00 |
| 21 | Limpa Alumínio Solução limpeza, composição básica: ácidos inorgânicos e fosfatos tensoativos não iôni, finalidade: limpeza e desoxidação de metais, aplicação: autoclaves, características adicionais: seguro para utilização alumínio, cobre e latão 24X500ML | NUTRILAR | CX | 27 | R\$ 54,00 | R\$ 1.458,00 |
| 22 | Limpa-vidro, aspecto físico: líquido, composição: solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais: tensoativocatiônico, fragancia, ação anti estática 24X500ML | VEJA | CX | 32 | R\$ 201,00 | R\$ 6.432,00 |
| 23 | Limpador de uso geral impurezas, composição básica: lauril éter sulfato de sódio, linear alquil benze-, aspecto físico: líquido, aplicação: manchas e sujeiras difíceis 24X500ML | UAU | CX | 72 | R\$ 102,00 | R\$ 7.344,00 |

Rua Grande Oriente, Nº 72

Tuntum de Cima - MA

(99) 99226-8292

(99) 99206-4029

CNPJ: 27.036.171/0001-27

Handwritten signatures and initials.



AVIÇÃO
DISTRIBUIDORA

| | | | | | | |
|----|--|-------------------|-----|-----|------------|---------------|
| 24 | Luva proteção P, material: borracha nitrílica, tamanho: pequeno, tamanho cano: médio, tipo: 5 dedos, aplicação: serviços gerais, tipo uso: reutilizável, cor: verde | SANTA LIMPEZA | PAR | 112 | R\$ 5,00 | R\$ 560,00 |
| 25 | Luva proteção M, material: borracha nitrílica, tamanho: médio, tamanho cano: médio, tipo: 5 dedos, aplicação: serviços gerais, tipo uso: reutilizável, cor: verde | SANTA LIMPEZA | PAR | 123 | R\$ 5,00 | R\$ 615,00 |
| 26 | Luva proteção G, material: borracha nitrílica, tamanho: grande, tamanho cano: médio, tipo: 5 dedos, aplicação: serviços gerais, tipo uso: reutilizável, cor: verde | SANTA LIMPEZA | PAR | 115 | R\$ 5,00 | R\$ 575,00 |
| 27 | Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas cx com 12 und de 500ml | AZULIM | CX | 12 | R\$ 115,00 | R\$ 1.380,00 |
| 28 | Pá para lixo, material sintético PP, pigmento e metal, com cabo articulável, Dimensões: 25 X 22cm Cabo: 90 Cm X 22 Mm. | JAGUAR | UND | 67 | R\$ 10,00 | R\$ 670,00 |
| 29 | Pano de limpeza multiuso, feito 70% Viscose, 30% Poliéster, PCT c/ 5 unidades. | FLAH LIMP | UND | 107 | R\$ 8,00 | R\$ 856,00 |
| 30 | Pano limpeza, pano chão, material algodão, poliéster, viscose, comprimento 70, largura 40, características adicionais alvejado, com bordas costuradas, aplicação limpeza de pisos. | UNIÃO TEXTIL | UND | 112 | R\$ 7,00 | R\$ 784,00 |
| 31 | Papel toalha, folha dupla com 120 toalhas. - Tamanho: 20 x 22 cm, fardo com 12 pacotes c/ 2 rolos cada | TERNURA | FD | 62 | R\$ 65,70 | R\$ 4.073,40 |
| 32 | Rodo, tam. suporte 40, material cabo madeira 120 cm, material suporte aço galvanizado, quantidade borrachas 2 cx com 12 und | VASSOURA MARAMHÃO | CX | 72 | R\$ 152,00 | R\$ 10.944,00 |
| 33 | Rodo, tam. suporte 60, material cabo madeira 120 cm, material suporte aço galvanizado, quantidade borrachas 2 cx com 12 und | VASSOURA MARAMHÃO | CX | 43 | R\$ 185,00 | R\$ 7.955,00 |
| 34 | Sabão em barra, composição básica água, pigmento, coadjuvante, emoliente, seqüestran, peso 200, formato, cx. c/ 20 barras. | NUTRILAR | CX | 90 | R\$ 117,50 | R\$ 10.575,00 |

Rua Grande Oriente, Nº 72

Tuntum de Cima - MA

(99) 99226-8292

(99) 99206-4029

CNPJ: 27.036.171/0001-27

Handwritten signatures and initials.



AVIÇÃO
DISTRIBUIDORA

| | | | | | | |
|----------------------------|---|--------------|-----|-----|------------|-----------------------|
| 35 | Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, aspecto físico pó, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, características adicionais biodegradável, cx com 24 unidades de 500kg. | BEM TE VI | CX | 85 | R\$ 95,00 | R\$ 8.075,00 |
| 36 | Saco Plástico Para Lixo – 100 Litros Fardo Com 100 UndTam | DONA LIMPEZA | FD | 80 | R\$ 79,00 | R\$ 6.320,00 |
| 37 | Saco plástico para lixo 50L tam. 63x80x3.0 fardo com 100 und | DONA LIMPEZA | FD | 80 | R\$ 68,00 | R\$ 5.440,00 |
| 38 | Saco plástico para lixo 30L tam. 59x62x2.5 fardo com 100 und | DONA LIMPEZA | FD | 80 | R\$ 40,00 | R\$ 3.200,00 |
| 39 | Soda cáustica em escamas uso domiciliar, cx com 12 und - com 1kg | SOL | CX | 11 | R\$ 242,00 | R\$ 2.662,00 |
| 40 | Tapetes de tecidos cores variadas 80X40 cm | UNIÃO TEXTIL | UND | 11 | R\$ 13,00 | R\$ 143,00 |
| 41 | Vassoura de palha - fardo com 50und | DA PALHA | FD | 112 | R\$ 68,00 | R\$ 7.616,00 |
| 42 | Vassoura de sanitário material cepa: madeira, comprimento cepa: 15 cm, características adicionais: com cabo madeira de 2 m, largura cepa: 15 cm Unidade: Unidade | LIMPAMANIA | UND | 57 | R\$ 8,00 | R\$ 456,00 |
| Valor Total Lote 04 | | | | | | R\$ 150.402,90 |

LOTE 06 - DESCARTAVEIS (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID. | QTD. | Vlr. Unit | Vlr. Total |
|------|---|--------------|-------|------|------------|---------------|
| 1 | Baterias 9v Pilha caixa c/ 12 und | PANASONIC | CX | 17 | R\$ 144,00 | R\$ 2.448,00 |
| 2 | Coador café, material tecido, tamanho médio, aplicação para bule, características adicionais com cabo de madeira. | MANÁ | UND | 25 | R\$ 5,00 | R\$ 125,00 |
| 3 | Colher descartável, material plástico, cor branca, aplicação refeição, cx com 20 pacotes c/ 50 und cada | PRA FESTA | CX | 38 | R\$ 58,00 | R\$ 2.204,00 |
| 4 | Copo descartável, material poliestireno, capacidade 200ml, aplicação água, suco e refrigerante, cx com 25 pacotes com 100 unid. | CRISTAL COPO | CX | 165 | R\$ 162,00 | R\$ 26.730,00 |
| 5 | Copo descartável, material poliestireno, capacidade 50ml, aplicação café, cx com 50 pacotes com 100 unidades. | CRISTAL COPO | CX | 146 | R\$ 154,00 | R\$ 22.484,00 |

Rua Grande Oriente, Nº 72

Tuntum de Cima - MA

(99) 99226-8292

(99) 99206-4029

CNPJ: 27.036.171/0001-27

Handwritten signatures and initials.

| | | | | | | |
|----|--|-------------|----------|----|------------|---------------|
| 6 | Fósforo, FARDO C/20 PACOTES C/10 CAIXINHAS material corpo: madeira, tipo: curto Unidade: FD C/20x10UND | FIAT LUX | FD | 10 | R\$ 50,00 | R\$ 500,00 |
| 7 | Guardanapo de papel, material celulose, largura 24cm, comprimento 22cm, cor branca, tipo folhas simples, fardo com 50 pacotes com 50 unidades | VIP | CX | 27 | R\$ 62,50 | R\$ 1.687,50 |
| 8 | Papel alumínio rolo com 100m de comp x 30cm largura | VALOR | RL | 25 | R\$ 5,00 | R\$ 125,00 |
| 9 | Papel filme, material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 10m, largura 28cm, apresentação rolo, aplicação doméstica. | GUARUFLIM | RL | 25 | R\$ 4,50 | R\$ 112,50 |
| 10 | Palito de dente, material: madeira, formato: roliço, comprimento: 6 cm, aplicação: higiene dental. embalagem com 100 unidades - pacote com 25 embalagens | FIAT LUX | PCT | 17 | R\$ 23,00 | R\$ 391,00 |
| 11 | Pano de Prato 100% Algodão bainha estampado tam. 42x65cm pacote com 10und. | BOM PANO | PCT | 32 | R\$ 30,00 | R\$ 960,00 |
| 12 | Prato descartável poliestireno, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 25cm, formato redondo, cx com 50 pct. c/ 10 unid | FC OLIVEIRA | CX | 55 | R\$ 197,50 | R\$ 10.862,50 |
| 13 | Marmitex isopor 1.100 ml c/ tampa CX C/100UND | TERMICA | CX | 42 | R\$ 57,00 | R\$ 2.394,00 |
| 14 | Saco, material: papel, cor: branca, aplicação: acondicionamento talheres, altura: 23 cm, largura: 8 cm. Unidade: Centena | BORIN | FD | 30 | R\$ 14,00 | R\$ 420,00 |
| 15 | Saco plástico transparente p/armazenamento de alimentos 2kg c/ 500 unidades | SEGP | FD | 42 | R\$ 25,00 | R\$ 1.050,00 |
| 16 | Saco plástico transparente p/armazenamento de alimentos 5kg c/ 500 unidades | SEGP | FD | 42 | R\$ 31,00 | R\$ 1.302,00 |
| 17 | Sacola Plástica reciclada refrçada 40x50 5kg 1000UND | RIOPLASTIC | MILHEIRO | 5 | R\$ 50,00 | R\$ 250,00 |
| 18 | Sacola Plástica reciclada refrçada 46x60 10kg 1000UND | RIOPLASTIC | MILHEIRO | 5 | R\$ 32,72 | R\$ 163,60 |
| 19 | Pilha Alcalina AA embalagem com 16 unidades | PANASONIC | CARTELA | 16 | R\$ 57,00 | R\$ 912,00 |
| 20 | Pilha Alcalina AAA palito C/16 unidades | PANASONIC | CARTELA | 16 | R\$ 55,00 | R\$ 880,00 |

Rua Grande Oriente, N° 72
Tuntum de Cima - MA

(99) 99226-8292

(99) 99206-4029

CNPJ: 27.036.171/0001-27

| | | | | | | |
|----------------------------|--|-------------|----|----|-----------|----------------------|
| 21 | Prato, descartável poliestireno, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 25cm, formato redondo, cx com 50 pct. c/ 10 unid | FC OLIVEIRA | CX | 50 | R\$ 80,00 | R\$ 4.000,00 |
| 22 | Talher descartável, material plástico, tipo garfo, aplicação copa e cozinha, tamanho adulto, características adicionais descartável resistente, cx com 20 pacotes de 50 unidades | PRA FESTA | CX | 50 | R\$ 75,00 | R\$ 3.750,00 |
| Valor Total Lote 06 | | | | | | R\$ 83.751,10 |

LOTE 08 - COPA E COZINHA (COTA RESERVADA)

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID. | QTD. | Vlr. Unit | Vlr. Total |
|------|---|--------------|-------|------|------------|--------------|
| 1 | Avental Cozinha Impermeável e Flanelado Anti-Térmico Uso Doméstico e Profissional | UNIÃO TEXTIL | UND | 17 | R\$ 14,50 | R\$ 246,50 |
| 2 | Bacia, material plástico, tamanho médio, diâmetro 50, capacidade 8,5LTS, cor branca | TERRAPLASTIC | UND | 3 | R\$ 15,50 | R\$ 46,50 |
| 3 | Bacia, material plástico, tamanho médio, diâmetro 50, capacidade 14, cor branca | TERRAPLASTIC | UND | 3 | R\$ 27,50 | R\$ 82,50 |
| 4 | Bacia, material plástico, tamanho médio, diâmetro 50, capacidade 20LTS, cor branca | TERRAPLASTIC | UND | 3 | R\$ 32,50 | R\$ 97,50 |
| 5 | Bacia, material plástico, tamanho médio, diâmetro 50, capacidade 25LTS, cor branca | TERRAPLASTIC | UN. | 3 | R\$ 35,00 | R\$ 105,00 |
| 6 | Bacia, material plástico, tamanho médio, diâmetro 80, capacidade 30LTS, cor branca | TERRAPLASTIC | UN. | 3 | R\$ 37,50 | R\$ 112,50 |
| 7 | Balde plástico capacidade 15 L, com alça de arame galvanizado. | TERRAPLASTIC | UND | 20 | R\$ 16,50 | R\$ 330,00 |
| 8 | Balde plástico reforçado capacidade 100 L, com alça de arame | JAGUAR | UND | 13 | R\$ 80,00 | R\$ 1.040,00 |
| 9 | Bandeja de alumínio retangular em aço inox, 491x331mm | TRAMOTINA | UND | 13 | R\$ 128,00 | R\$ 1.664,00 |
| 10 | Bandeja plástica grande, 5l, medidas de 63 x 290 x 370 mm. | PLEION | UND | 13 | R\$ 32,00 | R\$ 416,00 |
| 11 | Caixa organizadora plástica com tampa, 40L | JAGUAR | UND | 12 | R\$ 89,70 | R\$ 1.076,40 |
| 12 | Caixa organizadora plástica com tampa, 60L | JAGUAR | UND | 12 | R\$ 135,00 | R\$ 1.620,00 |
| 13 | Caixa plástica, comp. 56, largura 36, altura 21 cm. Acondicionamento de alimentos. | JAGUAR | UND | 12 | R\$ 60,00 | R\$ 720,00 |

Rua Grande Oriente, Nº 72
Tuntum de Cima - MA

(99) 99226-8292

(99) 99206-4029

CNPJ: 27.036.171/0001-27





AVIÇÃO
DISTRIBUIDORA

| | | | | | | |
|----|--|-----------------|-----|----|------------|--------------|
| 14 | Caixa Térmica de isopor com capacidade de 170 Litros, com tampa. | KNAUF | UND | 15 | R\$ 178,00 | R\$ 2.670,00 |
| 15 | Concha de servir 0,1 x 30 cm 90 ml | GOLDEN INOX | UND | 10 | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 |
| 16 | Colher grande lisa em aço inox 35 cm ou superior para arroz | GOLDEN INOX | UND | 10 | R\$ 8,50 | R\$ 85,00 |
| 17 | Copo de vidro do tipo americano MULTUSO 190ML CX C/24UND | NADIR FIGUIREDO | CX | 10 | R\$ 53,00 | R\$ 530,00 |
| 18 | Cuscuzeira Industrial 09L | PRO LAR | UND | 10 | R\$ 85,00 | R\$ 850,00 |
| 19 | Faqueiro Inox 20 peças: facas de mesa, garfos de mesa, colheres de mesa, colheres de sobremesa. | BARICHELLO | UND | 12 | R\$ 36,00 | R\$ 432,00 |
| 20 | Forma para bolo e pudim redonda, de alumínio, 30x30x10cm | MARAZAR | UND | 5 | R\$ 26,00 | R\$ 130,00 |
| 21 | Frigideira em alumínio MÉDIA, largura 18cm com tampa. | TRAMOTINA | UND | 11 | R\$ 29,50 | R\$ 324,50 |
| 22 | Garra térmica para água 5Lt, plástica c/ torneira + alça e pés | AEZZO | UND | 10 | R\$ 94,50 | R\$ 945,00 |
| 23 | Garra térmica de 1Lt, plástica | TERMOLAR | UND | 5 | R\$ 25,00 | R\$ 125,00 |
| 24 | Faca, material lâmina aço inoxidável, material cabo madeira, comprimento lâmina 20 cm, comprimento cabo 10 cm, largura lâmina 4 cm | TRAMOTINA | UND | 7 | R\$ 20,00 | R\$ 140,00 |
| 25 | Jarra para água C/ TAMPA 2litros | JAGUAR | UND | 11 | R\$ 18,00 | R\$ 198,00 |
| 26 | Panela de pressão 15 litros | PANELUX | UND | 5 | R\$ 195,00 | R\$ 975,00 |
| 27 | Peneira de nylon, diâmetro 180mm, com borda de polipropileno, com cabo, para uso doméstico. | SBRISSA | UND | 5 | R\$ 8,50 | R\$ 42,50 |
| 28 | Papeiro em alumínio com capacidade para 1 litro | FORTELAR | UND | 11 | R\$ 20,00 | R\$ 220,00 |
| 29 | Pote, armazenamento de açúcar e café, em polipropileno com tampa, 04 litros. | JAGUAR | UND | 11 | R\$ 17,50 | R\$ 192,50 |
| 30 | Potes. Conjunto com 2 potes para armazenamento de açúcar e café. Cada pote possui capacidade de 1.6 lts. Desenvolvido em polipropileno e material atóxico. | JAGUAR | UND | 11 | R\$ 22,50 | R\$ 247,50 |
| 31 | Prato, material vidro, tipo raso, tamanho 22 cm, aplicação refeição, características adicionais de sopa | NADIR FIGUIREDO | UND | 17 | R\$ 5,50 | R\$ 93,50 |
| 32 | Prato plástico na cor azul, capacidade 600ml, diâmetro 30cm, profundidade | JAGUAR | UND | 75 | R\$ 3,90 | R\$ 292,50 |

Rua Grande Oriente, Nº 72

Tuntum de Cima - MA

(99) 99226-8292

(99) 99206-4029

CNPJ: 27.036.171/0001-27

Handwritten signatures and initials.



AVIÇÃO
DISTRIBUIDORA

| | | | | | | | |
|----------------------------|--|---------------|-----|----|------------|------------|-------------------|
| | 03 cm | | | | | | |
| 33 | Tachos de alumínio Fundido 55cm 30 litros | INDUSTRIAL | UND | 5 | R\$ 288,00 | R\$ | 1.440,00 |
| 34 | Tolha de rosto, material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 50 cm, felpuda, macia, cores variadas, com etiqueta do fabricante e marca do produto | UNIÃO TEXTIL | UND | 15 | R\$ 9,50 | R\$ | 142,50 |
| 35 | Tábua de cortar carne em polietileno 33x25cm, na cor branca. | DU CHEFE | UND | 10 | R\$ 27,50 | R\$ | 275,00 |
| 36 | Xícaras 200ml com pires, composição/material cerâmica | HR PORCELANAS | UND | 22 | R\$ 8,00 | R\$ | 176,00 |
| Valor Total Lote 08 | | | | | | R\$ | 18.173,40 |
| Valor Global | | | | | | R\$ | 274.563,90 |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 274.563,90 (duzentos e setenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais e noventa centavos).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL;

DADOS BANCARIOS:AG: 2743 X - C/C 23462 / BANCO DO BRASIL

ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

Tuntum/MA, 08 de agosto de 2022.

Ramiro da Silva Freitas

RAMIRO DA SILVA FREITAS

RG nº. 0467825420120 SESP/MA

CPF nº. 612.716.893-75

PROPRIETÁRIO

Rua Grande Oriente, Nº 72

Tuntum de Cima - MA

(99) 99226-8292

(99) 99206-4029

CNPJ: 27.036.171/0001-27

Uly

[Signature]